
   

1  

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 14 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika, IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem „Centrála Správy železnic“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2020-034118 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  
Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Soutěži písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních podmínek v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek v českém i anglickém jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení Soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.  
 
 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto na základě žádosti o vysvětlení Vysvětlení Zadavatele 

1. 

Překlad dotazu: 
Mohou být studenti absolvující odbornou praxi, kteří se stanou součástí našeho projekčního týmu připravujícího ideovou část soutěžního návrhu, uvedeni jako členové projekčního týmu v dokumentu označeném „Autor“? 

Zadavatel takovou možnost nevylučuje; určení osoby autora nebo spoluautora je na účastníkovi Soutěže.  
Zadavatel nicméně poukazuje na skutečnost, že na zpracování soutěžního návrhu se musí podílet osoby, které budou zastávat pozici „architekt“ a pozici „projektant pozemních staveb“ a tyto osoby musí prokázat splnění podmínek účasti v Soutěži dle odstavce 4.1.1 písm. e) Soutěžních podmínek. 

2. 

Překlad dotazu: 
Pokud jde o autora a spoluautora návrhu, je třeba předložit spolu se soutěžním návrhem diplom či potvrzení Komory architektů nebo si v případě nutnosti vyžádáte dodatečné doklady? 

Zadavatel k dotazu zájemce odkazuje na odst. 4.2.1. Soutěžních podmínek:  Pro splnění podmínek účasti v Soutěži dle odst. 4.1.1. Soutěžních podmínek je dostačující předložení podepsaného čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu P15 Soutěžních podmínek.    
Zadavatel ovšem současně upozorňuje, že dle odst. 4.3.1. písm. e) Soutěžních podmínek musí Vybraný dodavatel před uzavřením Smlouvy předložit k prokázání splnění podmínek účasti dle odst. 4.1.1 písm. e) Soutěžních podmínek originál nebo úředně ověřenou kopii autorizace ČKA (nebo odpovídající zahraniční ekvivalent) pro architekta dle odst. 4.1.1. písm. e) Soutěžních podmínek; s výjimkou případů, kdy podle právního řádu země, v němž má architekt své sídlo, se takový doklad nevydává.  
 



   

2  

3. 

Překlad dotazu: 
Jsme tým z území mimo EHP; v případě realizace našeho návrhu bude třeba, abychom realizaci zajišťovali ve spojení s českou společností nebo společností z EHP? 

Zadavatel k dotazu zájemce uvádí, že nestanovil v Soutěžních podmínkách požadavek, aby byla realizace zajišťována ve spojení s českou společností nebo společností z EHP.   Zadavatel však takové spojení u zahraničních účastníků předpokládá. Zadavatel poukazuje na skutečnost, že dle odstavce 4.3.1 písm. d) Soutěžních podmínek musí Vybraný dodavatel před uzavřením Smlouvy předložit originál nebo úředně ověřenou kopii živnostenského oprávnění nebo výpisu z živnostenského rejstříku pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“.   Pokud bude Zadavatel jednat o uzavření Smlouvy s účastníkem, který nedisponuje živnostenským oprávněním pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“ z důvodu výjimek uvedených v odst. 4.1.1. písm. d) Soutěžních podmínek, je takový účastník v Zadávacím řízení povinen doložit, že je osobou oprávněnou vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě dle § 7 odst. 1 písm. b) a § 30a Zákona o výkonu povolání nebo prokázat, že na základě smluvního vztahu mezi účastníkem a třetí osobou, disponuje pro účely plnění Následné zakázky realizačním týmem, jehož členem je i osoba, která oprávněním vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě v České republice disponuje. 

4. 

Překlad dotazu: 
V souvislosti s Vaší informací, že vystavené panely by měly být natištěny na lehkém materiálu máme dotaz, zda můžeme panely zaslat srolované nebo zda musí být uspořádány na pevném podkladu? 

Zadavatel v odstavci 6.2.1 Soutěžních podmínek uvedl, že požaduje předložení 6 panelů a dále doporučil, aby panely měly velikost B1, orientaci nastojato a jejich rozvržení a obsah tak, jak je uvedeno dále v odstavci 6.2.1 Soutěžních podmínek.   V odstavci 6.2.5 Soutěžních podmínek pak Zadavatel doporučil předložení panelů z lehkého materiálu pro výstavní účely – např. Kapa deska, Forex.   Zadavatel učinil výše uvedené doporučení proto, aby soutěžní návrhy jednotlivých účastníků byly snadno vzájemně porovnatelné a následně je bylo možné vhodným způsobem vystavit na veřejné výstavě.  



   

3  

Pokud účastník zvolí jinou velikost panelů či jiné jejich rozvržení a obsah, popř. je předloží na jiném materiálu (i ve srolované podobě) nebude tato skutečnost vést k vyřazení účastníka ze Soutěže.   Volba jiné velikosti panelu, jiné rozvržení či jejich jiný obsah ale může vést k menší srozumitelnosti návrhu pro porotu a její hodnocení daného soutěžního návrhu. 

5. 

Překlad dotazu: 
Nebyli jsme si jisti hranicemi území stavby; můžete nám prosím poskytnout vymezení území řešeného v rámci soutěže ve formátu CAD? 

Hranice řešeného území ve formátu CAD (dwg) je vyznačena v příloze P03_RESENE_UZEMI_AREA_CONCERNED_CZ_EN a P04_SITUACE_LAYOUT_CZ_EN. 

6. 

Překlad dotazu: 
Pokoušel jsem se zaregistrovat jako dodavatel na webové stránce Zadávacího řízení na https://zakazky.spravazeleznic.cz/registrace_sign.html 
ale identifikační údaj, který se snažím vložit byl neustále hlášen jako chybný; prosím o informaci o správném formátu identifikačních údajů, které budou přijaty. 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že právě pro případy jakýchkoliv technických obtíží s registrací zájemců na Profilu Zadavatele nabízí zájemcům možnost tzv. předregistrace, kdy na základě žádosti zaslané Zadavateli pověření zaměstnanci Zadavatele zájemce do Profilu Zadavatele zaregistrují.  
Při podání žádosti o předregistraci, prosíme, aby zájemci postupovali tak, jak je uvedeno ve vysvětlení Soutěžních podmínek č. 1 a opětovně ve vysvětlení Soutěžních podmínek č. 3. 

7. 

Překlad dotazu: 
Pokud jde o formu předregistrace, uvádíte, že formulář by měl být podepsán  elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  
Upřesněte prosím, co znamená "kvalifikovaný certifikát". 

Elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu je elektronický podpis v souladu Nařízením EU č. 910/2014 (eIDAS Regulation) pro elektronické transakce. Způsoby, jak je možné elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu možné získat uvedl zadavatel v příloze P19 Soutěžních podmínek, a to včetně možnosti získání elektronického podpisu založeném na kvalifikovaném certifikátu vydaném zahraničním poskytovatelem.   

8. 

Původní dotaz: 
Jaký je předpokládaný způsob skladování dokumentů v centrální spisovně – klasické fixní regály, nebo mobilní posuvné regály? Kolik metrů regálových polic je požadováno? 

Ve stavebním programu je uvedena celková plocha ke skladování a manipulaci s dokumenty 1950 m2. Zadavatel předpokládá kombinaci fixního a posuvného systému ukládání a archivování dokumentů. 

 



   

4  

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedených vysvětlení nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve smyslu § 98 odst. 5 a § 99 ZZVZ.  
 
Zadavatel upozorňuje, že aktuální lhůta pro podání soutěžních návrhů je stanovena do 12.2.2021 do 17:00 hodin CET (Central European Time).  
 
V Praze dne 11.12.2020 


		2020-12-11T19:05:39+0100




